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SUNUŞ

Ç evremiz bu kadar 
kötü iken iyi kalmak 
ve iyi işler yapmak 
zor bir iştir…Öğret-

menleriniz olarak bu iyi işe üç 
sene önce birkaç öğretmen ve 
bir avuç öğrenci ile başladık; 
istedik ki öğrencilerimizin ya-
rattığı eserler kalıcı olsun ve 
onlardan sonra gelecek öğrenci 
kardeşlerine yaptıkları miras 
kalsın. Bu düsturla çıktığımız 
bu yolda ne mutlu ki UKDE  
dergisi 3. sayısına ulaştı….

Bu sayımızda; öğrencilerimi-

zin ürünlerinin yanı sıra Tari-
himize ve Edebiyatımıza dair 
konulara değindik. Söz’ün bit-
tiği yerde çizgilere sığınıp resim 
ile anlatmaya çalıştık. Bazen bir 
kalem izini takip edip vuslata 
ermeye bazen de bir fotoğraf ka-
resinde kendimizi unutup varlı-
ğımızı sorgulama yolculuğuna 
çıktık. Elbette amatör bir ruhla 
hazırladığımız bu eserimizde 
eksiklerimiz vardır. Eksiklikler 
bizim, iyiler sizindir.

İyi olanın yanında olmanız di-
leğimle…

Mustafa YILMAZ
Arnavutköy Taşoluk Anadolu Lisesi
Okul Müdürü

Sevgili 
gençler...
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EDİTÖRDEN

"Ç ıkacak bir dergimiz var!” 
dediğimde öğrenciler et-
rafımı sarıp katkıda bu-

lunma isteklerini büyük bir heyecanla 
haykırdılar! Şiir, deneme, hikâye, re-
sim çalışması yapabileceklerini söyle-
diler ve o andan itibaren desteklerini 
hiçbir konuda esirgemediler.
 Onlarca yazılı, ev ödevi, performans 
çalışmasına rağmen gönüllü yazma ve 
resmetme çalışması ile eserler dört ay 
gibi bir sürede ortaya çıktı. Toplanan 
eserlerden bir kısmı elendikten son-
ra geride kalanlar düzeltme, ekleme, 
imlâ ve noktalama çalışması -özellikle 

imlâ ve noktalama konusunda öğren-
cilerimizin çok çalışması ve TDK’ nin 
sitesinden faydalanmaları gerekiyor- 
ardından basıma verildi.
Çalışmaları ile dergimize hayat veren 
ve kendileri de kalıcılığı yakalama 
noktasında bir adım atan öğrencile-
rime, kurumsallığı yakalamış ve aidi-
yet hissi ile desteklerini esirgemeyen 
idarecilerimiz ile öğretmenlerimize 
ve özellikle de yazıların bilgisayar or-
tamına geçirilmesinde emeği geçen 
Hayrünisa Söylemez ve Zelal Şahin’e 
teşekkürü bir borç bilirim.
İyi okumalar…

Bayram ÇEVİK 
Taşoluk Anadolu Lisesi
Türk Dili ve Edebiyatı Öğretmeni

İyi okumalar...
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KÜLTÜR

DÜNYANIN İLK TAPINAĞI
Göbeklitepe arkeolojik sit alanı; ülkemizin güneydoğusunda en 

mistik şehirlerinden biri olan ve ‘Peygamberler Şehri’ olarak ünlenen 
Şanlıurfa’nın Örencik köyü yakınlarında yer alır. 

2019 
Göbeklitepe Yılı

Yazı:
Serdar DOĞAN

Coğrafya Öğretmeni



7

21. yüzyılın en önemli ar-
keolojik keşiflerinin 
Göbeklitepe (Potbelly 
Tepesi) olduğunu iddia 
etmek için somut ger-
çekler var. Her şeyden 
önce, 12 bin yıl öncesine 

dayanıyor. Başka bir deyişle, piramitlerden 4 bin yıl ve 
Stonehenge’den 7 bin yıl daha eskidir. Dahası, insanın 
yerleşik hayata geçişinden daha da eskidir. Bu nedenle, 
geniş çapta tutulan görüşün aksine, ilk şehirlerin kurul-
masından önce dini inançların varlığını kanıtlar.

Göbeklitepe’deki araştırmaların bulguları, böyle er-
ken yaşlarda bile dini bir sınıfın olduğunu, toplumun 
sosyal sınıflara bölünmesinin, yaygın olarak kabul 
edilen tarihlerden ve belki de ilk tarımsal faaliyetin 
bölgede yapılabileceğinden çok önce gerçekleştiğini 
göstermektedir. Sonuç olarak, tüm bu yeni bilgiler, in-
sanlığın ortak bilgisine ve tarih kitaplarına eklenmiştir.         
Göbeklitepe, insanlık tarihine olan katkısıyla 2018’de 
UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne ‘Medeniyetlerin 
Doğduğu Yer’ olarak yazılmıştır.

DÜNYANIN TARİHİNİ DEĞİŞTİREN KEŞİF
Göbeklitepe sahasının keşfi 1963 yılında gerçekleşir-

ken, ilk bilimsel kazı 1995 yılında başlamış ve sonuçta 
elde edilen bulgular tarihe yeni sayfalar ekleyerek uzun 
süredir varsayımları değiştirmiştir. Bir yerleşim yeri 
olarak kullanılmasından ziyade, alan aslında dini amaç-
lara hizmet etmişti ve çok sayıda tapınağı içeriyordu. 
Bu bakımdan, sadece en eski ibadet merkezi değil, aynı 
zamanda en büyüğüdür. Bu tapınaklardan altı tanesi-
nin bugüne dek açığa çıkarılmış olmasına rağmen jeo-
manyetik araştırmalara dayanarak, bu anıtsal yapıların 
toplam sayısının yirmi olduğuna inanılmaktadır. Tüm 
tapınaklar birbirine benzerlik göstermektedir, bu da 
tüm bölgeyi bir merkez olarak göstermektedir. Neolitik 
çağda inanç ve hac daireleri oluşturmak için dikilmiş, 
hayvan kabartmalı oyulmuş altı metre uzunluğunda T 
şeklinde taş sütunlar vardır. Taşa oyulmuş hayvanların 
belki de en eski üç boyutlu tasvirleri olan oymalar, ata-
larımızın sanatsal yeteneğinin kanıtıdır. 20 yıl boyunca 
sahadaki kazı çalışmalarına liderlik eden Prof. Dr. Kla-
us Schmidt,    T şeklindeki taş sütunların bazılarında el 
ve parmak oymaları olduğu için insan figürlerini temsil 
ettiğini belirtmektedir.   



Ö zgürlük, üzerine pek çok kitap yazılmış bir kav-
ram. Bugün 21.yüzyıl itibarıyla hala özgürlüğü 
aramaya, en önemlisi özgürlüğü “anlamaya” ça-

lışıyoruz. Özgürlüğü, sadece eski çağlardaki gibi bir köle 
olmamak şeklinde algılamamız gerekir çünkü çağlar de-
ğiştikçe sömürü ve kölelik değişti. Tabii özgürlük de.

Öncelikle özgürlük neden bu kadar önemli bir kavram 
onu anlatalım. Hatta bu sorunun cevabını ülkemizin ku-
rucusu Mustafa Kemal Atatürk versin: “Özgürlük olma-
yan bir ülkede ölüm ve çöküş vardır. Her ilerlemenin ve 
kurtuluşun anası özgürlüktür.” Bu söz, aslında insanlığın 
her döneminde yaşanan baskı dönemlerinin bir özeti gi-
bidir. Ortaçağ Avrupa’sı veya Hitler Almanya’sında karşıt 
düşünceye sahip insanların vicdansızca öldürülmesi öz-
gürlük kavramının yok olmasından kaynaklanmaktadır.  
Nerede özgürlük yoksa orada kan, gözyaşı ve bitmek bil-
meyen haksızlıklar vardır. Bu yüzden insanların düşünce 
özgürlüğünden başlayarak tüm özgürlüklerini anlaması ve 
onlara sahip çıkması gerekmektedir. Bu noktada yazının 
başındaki bölüme geri dönüyor gibiyim, yani “özgürlüğü 
anlamak” konusuna. 

Özgürlük üzerine pek çok söz söylenmiştir, özellikle 
Fransız aydınlar tarafından. Bu sözlerden bir tanesi var ki 
aslında hem geçmişte özgürlüğü nasıl anladığımızı göste-
riyor bizlere hem de bugün özgürlük diye önümüze konu-
lanları anlatıyor; “Özgürlük, yasaların izin verdiği her şeyi 
yapmak hakkıdır.” Bu söz Fransız aydını Montesquieu’ya 
ait gibi gözükse de aslında hepimizin zihinlerine yerleşti-
rilmiş bir söz. Biz, özgürlüğü yalnızca yasaların izin verdiği 
haklar zannediyoruz. Bu çok yanlıştır çünkü yasaları dü-
zenleyen insanların söylenmesini istemediklerini söyle-
yemiyorsak özgür değiliz, demektir. Bu yasaları belirleyen 
insanlar eğer çok namuslu ve insancıl değillerse, yasaları 
kendilerine göre şekillendirebilirler. Bu durumda ise bir 
grup, diğer insanlardan her daim daha üstün olur. Azınlığa 
geniş haklar verilirken, çoğunluğun özgürlüğü ve hakları 

elinden alınır. 
Somutlaştıracaksak Ortaçağ Avrupa’sında kilise ve yap-

tığı uygulamalar buna net bir örnektir. Kilise toplumdaki 
mutlak hâkimiyetini din ile sağlamıştır. “Din kuralları” 
diye gösterdiği kurallar ile kendi kurallarını topluma da-
yatmıştır. Bu kurallara uymayan, kilisenin fikirlerine 
karşıt fikir sunan insanlar ise acımasızca öldürülmüştür. 
Demek ki özgürlüğü yalnızca yasaların izin verdiği her şeyi 
yapmak hakkıdır, şeklinde tanımlarsak kilise zihniyetinin 
karşıt fikre sahip insanları öldürmesine bir meşruluk ka-
zandırırız. İnsanlık bu yanılgıya düşmemelidir. Yoksa bas-
kı yönetimleri yalnızca Ortaçağ’da kalmaz, mutlak suretle 
devam eder. 

Peki, özgürlük her istediğini yapmak mıdır? Elbette de-
ğildir. Her istediğini yapmak bir özgürlük değil, serbestlik-
tir. Serbest insan her istediğini yapma hakkını kendinde 
bularak hırsızlık ve tecavüz gibi suçları işleyebilir. Başka-
larının düşüncelerine saygı göstermemeyi, canını sıktığı 
için bir insanı öldürmeyi doğal karşılayabilir. Benim için 
özgürlük bu değildir. Özgürlük başkalarının kişilik hakla-
rına da saygı göstermektir. Kendi özgürlüğünün başkası-
nın özgürlüğünün başladığı yerde bittiğine inanmaktır. 

Toparlamam gerekirse, benim için özgürlük; iyiye ve 
güzele ulaşma hakkı ve aynı zamanda başkalarının öz-
gürlüklerine dokunmayıp hiçbir canlı veya cansıza zarar 
vermeme sorumluluğudur. Tıpkı Bernard Shaw’un ünlü 
sözündeki gibi “Özgürlük sorumluluk altına girmektir.”

Özgürlük 
Sorumluluk 
Altına Girmektir

MAKALE
Sıla SEVİN
9-G
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EDEBİYAT
Sıla SEVİN
9-G

Ülfet
Hey sen! Şu anda bunu okuyan ya da dinleyen kişi mutlu musun? Üzgün mü? Canın yanıyor mu? Bağıra bağıra 

ağlamak mı istiyorsun? Hepsini yap ama önce bu yazıya kulak ver. 

Kimin omzunda ağlayacaksın? Benim mi?  Tabi ki de hayır! Senin dertlerin beni ilgilendirmez, beni ve çoğu 

kişiyi ama cidden senin bu salya sümük ağlamanı ya da gereksiz dedikodularını dinleyecek biri varsa çok şans-

lısın ve düşündüğümden de zekisin çünkü bu dünyanın başka türlü tadı çıkmaz. Bırak milletin ne dediğini, 

istediğini istediğin şekilde yap: arkadaş edin, tatile çık ya da deliler gibi dans et ama sakın kendine aşılması 

zor duvarlar örme zira ilerde çıkmak istesen de çıkamazsın. O yüzden bırak şu egoyu da biraz arkadaş edin. “O 

kilolu, bu kısa!” diye diye o her sabah aynaya baktığında göründüğün ucubeyle tek başına kalacaksın, benden 

söylemesi. 

Ha, bu arada cidden bu yazı ufak da olsa okşadıysa kalbini, ne mutlu bana!  En azından bu da bir adım fakat sen 

bu yazıyı okumadan önceki kafadaysan hâlâ yapacak bir şey yok, çünkü ülfet kalp işidir.
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BÖLÜM BAŞLIĞIÖYKÜ
Sıla SEVİN
9-G

Feyzanur KARABUDAK
10-D

Elveda İnsan

A şk neydi? “Aşk emekti; onu görünce heye-
canlanmak, karnında kelebeklerin uçuş-
masıydı!” demek isterdim ama öyle değil. 
Aşk dibine kadar acı çekmek, onunla mutlu 
olmak değil onun mutlu olmasıdır; ölmek 

değil inadına yaşamaktır. Bana diyebilirsin nerden bi-
liyorsun? Sanki başına geldi. Evet!  Geldi. 

 Ben Gece AKSOY şu an hastane koridorunda yavaş 
yavaş yürürken, yanımda demire bağlı serum tüpün-
den ığıl ığıl akan sıvıya bakarak ses kaydediyorum. 
Beni iyi dinle zira benim yerimde sen de olabilirdin. 
Eğer bir gün canıma tak eder de ölüm meleğini çağı-
rırsam bu ses kaydı yazılara dökülüp kitap olacak ama 
baştan söyleyeyim o kitap çok satanların arasında ol-
mayacak ya da bir roman gibi tutulmayacak. Çünkü ne 
mutlu sonla bitiyor ne de hayal kurmaya fırsat veriyor. 
Tam aksine bütün gerçekleri acısıyla tatlısıyla insan-
lara gösteriyor olacak. 

Biliyorum, sebebi sana köpeğin konuşması, astro-
notun uçmaktan korkması ya da yağmurlu bir günde 
bile bile şemsiye almamak kadar saçma gelecek ama 
sana saçma gelen şey benim bu hâle düşmeme sebep 
oldu. Aslına bakarsan tek suç onun da değil. Ben suç-
ların en büyüğünü işleyip onu sevdim, ona inandım ve 
güvendim. Onun da beni sevdiğini sandım ve hâlâ da 
öyle sanıyorum. Eğer olur da bu kitap eline geçerse 
benim bu hâlimin tek sebebi sensin Batu! Sen benim 
için dondurmanın külâhındaki çikolatalı en güzel yer-
din ama ben senin için yarışmada boş yere kullanılan 
jokermişim. Bunu fark ettim etmesine ama görüldüğü 
üzere çok geç oldu, sen farkına varacaksın ama elinde 
çiçeklerle benim yanıma değil mezarımın başına top-
rak atmaya gelirsin artık çünkü şu çelimsiz vücudum-
da bir seruma daha yer yok elveda…

İ nsan doğar, yaşar ve ölür. Anlatılış olarak ba-
sit olsa da yaşadıkları zor gelir insana. Bizler 
aslında belli bir bedene sahip olmayı, bir can 
taşımayı insanlık için gerekli görüyoruz ama 
işin maneviyatına yöneldiğimizde insan ol-

manın sadece et, kemik ve ruhtan ibaret olmadığı-
nı görmekteyiz. İnsanı insan yapan aslında onun 
değerleridir. İnsanı insanlıktan çıkaran ise ahlakı 
ve değerlerinden kopmasıdır.

İyi bir insan olmak çocuklukta kazanılan bir 
değerdir aslında. Çocuğun aile içinde göreceği 
davranışlar hayatını kapsar. Çocuğun ilk öğret-
menleri annesi ve babasıdır bu yüzden. İnsanın 
öğrendiği şeyler yanlışsa doğruyu bulması için 
akıl verilmiştir. İnsanı zaten diğer varlıklardan 
ayıran aklı ve fikridir. İyiyi, kötüyü; doğruyu, yan-
lışı zaten bu şekilde ayırt eder. Yanlış kararlar ve-
rirse bu onu daha da olgunlaştırır. Zamanla insan 
tecrübe kazanır doğruları bulma konusunda. 

İnsan belli bir yaşa geldikten sonra daha iyi bir 
hayat için okula başlar. Orada edindiği arkadaşlar, 
dostluklar onu iyi bir yere getirdiği gibi kötü bir 
yere de getirir. Önemli olan, kişinin bu yanlışla-
rını bulmasıdır. Her insanın bir hayali vardır. Ki-
misi iyi bir meslek sahibi olmayı ister, kimisi bir 
ailesi olmasını ister ama asıl önemli olan doğru 
dürüst bir insan olmaktır ve düzgün insan olmak 
isteyenler davranışlarını düzelttiğinde gelecekte 
başka ne isterse yavaş yavaş olacağını bilir.

İnsanların zamanla doğruları bulması ve mutlu 
olması durumunda geri kalan insanlar zaten ona 
benzemek isteyip davranışlarını düzeltir. Uma-
rım sizin de karşınıza umut vadeden mutlu insan-
lar çıkar.

10



11

BÖLÜM BAŞLIĞIÖYKÜ
Kübra ALTUN
11-F

Fotoğraf

D ükkân sessizliğe gömülmüştü. Yaşlı adam 
elini kolunu bağlamış çaresizce oturuyor-
du. Bu olanların üstesinden gelmeliydi. 
Nasıl gelecekti? Umutsuzca dükkânını 
kapatıp evin yolunu tuttu. Eve girince ce-

ketini sıkıntıyla askıya asıp koltuğa uzandı. Günlerini 
eksik yaşıyordu sanki. Düşünceler içerisinde uyuya-
kaldı. Uzun bir uykuydu. 

Sabahın ilk ışıklarıyla gözlerini araladı. Kafasında 
küçük bir günlük plan yapacaktı ki sıkıntıları tekrar 
onu boğmaya başladı. Dükkânını kapatmak zorunday-
dı. Yeteri kadar kitap satışı olmadığı için para kazana-
mıyor ve kirayı ödeyemiyordu. Yer sahibi çıkması için 
zorluyordu. Beş parasız bu koca şehirde ne yapacaktı?

 Uzandığı koltuktan bıkkın bir şekilde kalktı. Mut-
fağa gidip bir dilim ekmeğin üzerine bir parça pey-
nir koydu. Pencerenin önündeki berjere gelişi güzel 
oturdu.  Sokaktan geçenleri izledi bir süre.  Şehir ha-
yatından bıktığının farkındaydı. Sonunda bir çözüm 
bulmuştu. Bir kasabaya taşınacaktı. Okula yakın bir 
yerde kirası uygun bir dükkân tutacaktı. 

Heyecanla yerinden kalktı. Eşyalarını toplamaya 
başladı. Hava karardığında işi bitmişti. Bir gece daha 
koltukta uyuyacak ve sabah yola çıkacaktı. Gece hızlı 
geçmişti. Sabah erkenden eşyalarını kamyona yük-
lediler.  Vedalaşacak komşusu, dostu da yoktu yaşlı 
adamın. Kısa süre içinde yola çıktılar.  Dokuz saatlik 
yolculuğun sonunda kasabaya varmışlardı. Plânladığı 
gibi mütevazı bir ev tutmuştu, okul yakınlarında kü-
çük bir dükkân kiralamıştı. Eve yerleşirken kafasında 
bu yeni yer hakkında plânlar kuruyordu. 

Taşındığı yere alışmaya başlamış, güzel çevre kur-
muştu fakat fazla müşterisi yoktu. Bir öğle vakti dük-
kânının önünde otururken sokaktan iki adam tartışa-
rak geçiyordu. 

- Yanlışın var be adam, öyle değil o işler!”
- Ben de insanım yahu, dedi öteki.
Yaşlı adam düşündü: ”Ben de insanım yahu!”
 Sahi neydi insan? Kusurların yakıştırıldığı tek var-

lık mı? Ötesiydi, çok daha ötesi. Birkaç dakika sonra 
küçük bir kızın dükkânın önünden geçerken kitaplara 
attığı utangaç bakışları yakaladı. Üzerinde durmadı 
fakat her gün o utangaç bakışlara denk geliyordu. Yine 
bir öğle vakti aynı yerde otururken sokağın başından 
kızın geldiğini gördü. Adam kızı dikkatle izliyordu. 
Küçük kız bunun farkındaydı ve hiç bakmadan geç-
meyi plânlıyordu ki yaşlı adam kıza seslendi. Küçük 
kız korktu. Kafası eğik bir şekilde adama döndü. Yaşlı 
adam sevecen bir şekilde kızı dükkâna davet etti. Kü-
çük kız korkuyordu. Bir süre yerinde çakılı kaldı, daha 
sonra küçük adımlarla yaklaştı. Yaşlı adam tanışmak 

istiyordu. Küçük kız çok çekingendi fakat adamın 
sevecen yaklaşımı kızı rahatlatmıştı. Yaşlı adam kıza 
sorular sordu. Küçük kız çekingen bir tavırla cevapla-
dı.  Kısa konuşmanın sonunda kitaplara çok meraklı 
olduğunu öğrenmişti. Yaşlı adam kitap raflarının ara-
sında sakin adımlarla dolaştı. Bu kıza bir kitap hedi-
ye etmek istiyordu. Orta sırada bir raftan üzeri tozlu 
bir kitap seçti: “Uçurtma Avcısı”. Gülümseyerek kıza 
uzattı. Kız sessizce teşekkür edip koşarak çıktı.

 Çok hızlı okuyamıyordu ama fırsat buldukça büyük 
bir açlıkla okuyordu kitabını. Günler sonra kitabını 
bitirdi. Okuldan çıkınca kitapçıya koştu.  Yaşlı adam 
kızı görünce gülümsedi. Kitap hakkında uzun uzun 
konuştular. Yaşlı adam bir kitap daha verdi.  Gülüm-
seyerek teşekkür etti.  Küçük kız ve yaşlı adam hafta-
larca, aylarca kitaplar okuyup okudukları hakkında 
konuştular. Küçük kız adamın yanında eskisi kadar 
çekingen değildi. Alışmıştı, bağlanmıştı. 

Günler sonra yaşlı adam samimi olduğu bu küçük 
kızın ailesi ile tanışmak için akşam yemeğine davet 
edildi. Sohbet muhabbet eşliğinde güzel bir akşam 
geçirdiler. Küçük kız gibi ailesi de yaşlı adamı sev-
mişti. Kız, konuşma esnasında, “ Ben dedemi hiç gö-
remedim, genç iken ölmüş!” dedikten sonra koşarak 
bir fotoğraf getirdi.  Yaşlı adam fotoğrafa donuk bir 
ifadeyle baktı. Sanki fotoğraftaki adam ona bir silah 
doğrultmuştu. Kanı donmuştu. Oturduğu koltuk onu 
içine çekiyordu sanki.  Bu kadarı da olamazdı. Yemek 
için teşekkür edip apar topar evden çıktı. Evinin yolu-
nu zor buldu. Sersem gibi geçti sokaklardan. Evine ge-
lince yatağına girip yorganına sımsıkı sarılıp titreme-
ye başladı. Bu çok sevdiği küçük kızın dedesini yıllar 
önce kendisi öldürmüştü. Tüm gece geçmiş gözünün 
önünden gitmedi.  Sabaha kadar geçmişi tekrar tekrar 
yaşadı.

 Sabah gün doğmadan ayaklandı. Küçük kıza bir 
mektup yazdı. Her şeyi anlattı o kâğıtta. Yanına birkaç 
parça şey alıp evden çıktı. Dükkân önüne gitti, kapıya 
mektubu sıkıştırdı.  Aldığı nefes vicdanını yakıyordu. 
Donmuştu sanki suratı.  Sakin adımlarla kasabayı terk 
etti. Büyük umutlarla geldiği kasabayı…  Küçük kız 
meraklanmıştı. Acaba yaşlı adam neden aniden çıkıp 
gitmişti. Kitapçıya hızlı adımlarla gidiyordu. Kitapçı-
ya yaklaşınca kilitli olduğunu gördü. Şaşırmıştı, ola-
mazdı. Kapıya geldiğinde mektubu gördü. Korkuyla 
açtı. 

Mektup bittiğinde hıçkıra hıçkıra ağlıyordu. Eve gi-
dince yaşlı adamın en son verdiği kitabın arasına koy-
du o mektubu.  Okumayacaktı, bitirmeyecekti o kita-
bı. Her gün gülümseyerek gittiği kitapçının önünden 
geçerken gözleri doluyordu artık.

11



12

ÖYKÜ
Kübra ALTUN
11-F

Rüya

Y aşlı adam parmaklıklara uzun uzun bak-
tı. “Bir kuş olsaydım!” dedi içinden. Uçup 
giderdim şu küçük pencereden veya bir 
yılan… “ En başta huysuz gardiyanı ısırır-
dım” diye geçirdi içinden. Neyse ki son 

günüydü her gün lanetler savurduğu bu kasvetli yerde. 
Artık ayak ucundaki tuvaletin kokusunu solumak zo-
runda kalmayacaktı. Kafasını yosun tutmuş duvarlara 
vurmayacaktı. Sık sık moraran tırnaklarını kemirme-
yecekti. 

Ufak adımlarla hücresinin içinde ileri geri gidip 
geldi. Sonunda kırık dökük, kirden sararmış, rutubet 
kokan yatağına uzandı. Uyumak istemedi o gece. Hüc-
resiyle vedalaşacaktı kendince. Dile kolay otuz yılını 
geçirmişti burada. Duvarlardan düşünceleri akıyordu. 
Hayalleri yazılıydı tavanda. 

Ölüm korkusu ruhunu kemiriyordu. Ya ölürsem, 
dedi. Gökyüzünü, denizi bir kez daha göremeden. Kü-
çük penceresinden yere yansıyan ay ışığına takıldı göz-
leri. Çok olmuştu, gecenin bir yarısı yakamoza karşı 
purosunu tüttürmeyeli. Geçmiş, yaşlı adamı zihninin 
köşelerine kıstırmıştı. Otuz yıl öncesine daldı gitti.

Yağmurlu bir sonbahar gecesiydi. Bir eliyle şapkası-
nı düzeltiyor, diğer eliyle güç alırmışçasına cebindeki 
bıçağı sımsıkı tutuyordu. Titriyordu. Korkuyor muydu 
yoksa? 

 Adnan akıllı adamdı. Nerede ne yapacağını bilir, ko-
lay kolay korkmazdı. Ama az önce korkmuştu.  Ellerin-
de bira şişeleriyle bir o yana bir bu yana çarpa çarpa 
yürüyen ayyaşların birkaçı genç bir adamın yolunu 
kesip para almaya çalışmışlar ve alamayınca gövdesini 
keskin bıçaklarıyla parçalamışlardı. Adnan korkmuş-
tu. Uzaktan, gizlice, kalbine bir yumruk inmişçesine 
izledi ayyaşlar gidene kadar. Aralarına biraz mesafe 
girince gencin yanına koştu. Kan uzun bir yol çizmişti 
kendine. Sanki akan kan değil gencin kaderiydi. Hırıl-
tılı sesler çıkarıyordu, ölmemişti henüz. Adnan’ın gö-
zünü hemen yanlarındaki bıçak kamaştırdı. Üzerinde 
bir A harfi vardı. Bıçağı kan kaplamış olmasına rağmen 
belli oluyordu. Bu bıçak ona çok tanıdık geliyordu. Ba-
bası Aziz’in bıçağıydı. Gençliğinde bu bıçağı babasının 
elinde çok sık görüyordu. O an kalbinin kan pompala-

mayı bıraktığını düşündü.
Babası bir gün elindeki bıçağı bilerken şu sözleri 

söylemişti;
- Her bıçağın bir varoluş nedeni vardır. Çoğu 

masum işlerde kullanılırken çoğu büyük suçlara alet 
olur. Babandan öyle şeyler çıkmaz oğul, iyi bak! Bu 
masum bıçaktır. Diğerini görünce de kanın donmasın. 
Hayatın gerçeği ya, öğreneceksin elbet. 

 Babasının sözleri aklına bir bir düşerken titremeye 
başladı. Siren sesini duyunca hızla bıçağı cebine ko-
yup uzaklaşmaya başladı. Aklı başında değildi. Nereye 
gittiğini bilmiyordu. Sanki bir ormanda kaybolmuştu. 
Birkaç sokak dahi ilerleyememişti ki bir polis arabası-
nın kendisine yaklaştığını fark etti. Durdu ve polislerin 
kendisini arabaya sürüklemesini bekledi.

 Yaşlı adam uyumuş, uyanmıştı. Otuz yıl beklediği 
gün gelmişti. Ömrünün bir kısmını bırakıp gidecekti 
bugün. Güneşi görünce yüzünü kırıştırdı. Karanlıkla-
rın adamıydı Adnan. Gardiyan kahvaltısını çoktan bı-
rakmıştı fakat iştahı yoktu yaşlı adamın. Özgürlüğün 
getirdiği heyecandan mı yoksa korkudan mı bilinmez. 
Zaman geçmiyordu, sanki birileri sürekli saatleri geri 
alıyordu. Neredeydi bu gardiyan içi içini yiyordu yaşlı 
adamın. 

Saatler geçti ve gardiyan anahtarları gürültü ile çevi-
rerek kapıyı açtı. Yaşlı adam pek korkuyordu bu huy-
suz gardiyandan. Bu huysuz, yürümesi için yaşlı adamı 
hafifçe omzundan itti. Kafasını eğdi ve ayaklarını izle-
yerek gardiyan eşliğinde yürümeye başladı yaşlı adam. 
Son işlemlerini halledip eşyalarını toplayıp çıkacaktı. 
İşlerini hallettikten sonra eşyalarını almak üzere hüc-
resinin yolunu tuttu. Neredeyse hiç eşyası yoktu. Bir 
tişört ve birkaç kitabı kucağına alıp gardiyan eşliğinde 
çıkışa kadar yürüdü. Kapı kapanmadan yıllarca kork-
tuğu gardiyanın gözlerine baktı. Ona da veda etmek is-
temişti fakat kapı sert bir şekilde yüzüne kapandı. Yaş-
lı adam kafasını kaldırıp gökyüzüne baktı. Derin bir 
nefes alıp gözlerini kapattı. Yer ayaklarının altından 
kayıyordu adeta. Dünya çok hızlı bir şekilde dönüyor 
ve hızıyla sarsılıyordu sanki. Gözlerini açıp bulutlara 
baktı. Hızla geçen kuşları gözleri ile takip etti, “Özgü-
rüm!” dedi. “Özgürüm...!”
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Son Adım

T ren bir zehrin vücuda yayılışı gibi raylar-
da hızla ilerliyordu. Yağmur trene meydan 
okurcasına hızla yağıyordu. Yaşlı adam ka-
banının fermuarını boğazına kadar çekip 
ellerini cebine koydu. Hava soğuktu fakat 

içinde bir ateş vardı. Sanki Allah gökyüzünden gü-
neşi alıp göğüs kafesine, gözlerinden de yaşları alıp 
bulutlara koymuştu. Oturduğu yere iyice sindi. Kar-
şısında kucağında bebekle bir kadın, yanında yaşlı bir 
adam oturuyordu. Dönüp bakmıyor, konuşmuyordu 
onlarla. Orada yokmuşçasına, tek kelime etmeden 
yolculuğu bitirmeyi plânlıyordu. Yavuz’un yanın-
da oturan, bunamaya yüz tutmuş yaşlı adam derin 
bir nefes alıp verdi. Ellerini önünde bağlamış, sırtını 
kahverengi deri kaplı koltuğa yaslamış, cama çarpan 
yağmur damlalarını izliyordu. Saatlerdir tek kelime 
etmeden sürdürdükleri yolculuğun sessizliğini emzi-
ğini yere düşüren bebek bozmuştu. Bebeğin ağlaması 
Alzheimer hastalığının henüz ilk evrelerini yaşayan 
Yavuz’un hafızasında bir yerlere dokunmuştu. Sinir 
tüm vücudunu sardı. Anılar zihnine yerleşmeye baş-
lamıştı. 

Yavuz sararmış duvara asılı takvimden 26 Kasım 
yaprağını nazikçe kopardı. 27 Kasım… Bugün Ha-
tay’dan Ankara’ya yeni bir ev bakmak için eşiyle gi-
deceklerdi. Onun için bu şehirden kurtulmak, elinde 
bir ışıkla karanlık bir odadan kaçmak gibiydi. Hatay, 
eşine ve kendisine güzel anılar bırakmamıştı. Oğluna 
da bırakmayacaktı bu gidişle. Hızla hazırlanıp tren is-
tasyonuna gitmiş, yerlerine yerleşmiş, yolculuğa baş-
lamışlardı.  Eşinin heyecanı Yavuz’u sevindirmişti. 

Yolculuğa başlayalı birkaç olmuştu ki kısa bir mola 
verileceği duyuruldu. Eşi, kendini yorgun hissettiğini 
ve yüzünü yıkamak istediğini söyledi. Oğlunu öpüp, 
çantasını alıp trenden çıktı. Yavuz trende küçük bebe-
ğiyle bekleyecekti. Kısa bir süre sonra kasvetli ortam-
dan sıkılıp çıkmaya karar verdi. Soğuktan korumak 
için sımsıkı sardı kollarını bebeğine. Fazla uzaklaş-
mayacaktı fakat biraz ilerisinde salep satan genci gö-
rünce içini ısıtacak bir şeyler içmenin fena olmayaca-
ğına karar verdi. Eşine de alacaktı.  Yaklaştı, yaklaştı. 
Gencin sırtını yasladığı duvarın kenarından hafif bir 
rüzgârın uçuşturduğu, eşinin eteğini gördü. Ona yö-
neldi. Trenin kalkmasına az kalmıştı. Sıcak bir salep 
için acele etmeleri gerekiyordu. Henüz birkaç adım 

atmıştı ki eşinin yalnız olmadığını gördü. Karşısında 
uzun boylu, elinde karanfillerle bir adam duruyordu. 
Eşi kabanına sıkıca sarılmış, karşısındakine gülüm-
süyordu. Önce sağır oldu, sanki yeryüzündeki tüm 
varlıklar sessizliğe yemin etmişti. Daha sonra nefes 
alamadı, sanki içinde bulunduğu kalabalık tüm oksi-
jeni solumuş da ona kalamamış gibi. Onun yanına git-
mek cennet trene dönmek cehennem olurdu. Yavuz 
yanmak istedi. Hızla trene geri döndü. Kucağındaki 
bebeği istemsizce sıkıyordu. Az önce oğluna veda et-
mişti annesi. Damarlarından kan değil de soğuk sular 
akıyormuşçasına üşüdü. Tren yavaşça hareket etti. 
Gözleri karşısındaki boş koltuğa sabitlenmişti. Be-
beği öylesine sıkıyordu ki bebek ağlamaya başlamıştı. 
Sussun istedi. Eli bebeğin ağzına, ardından boynuna 
gitti. Koca elleriyle küçük bebeğin boynunu bilinçsiz-
ce sıkıyordu. Ağlaması şiddetlenmişti. Bebek bir daha 
ağlayamayacakmış gibi şiddetle ağlıyordu. Saniyeler 
sonra bebeğin sesi kısıldı ardından kesildi. Ani ses-
sizlik Yavuz’u rahatsız etmişti. Kollarındaki bebeğe 
baktı. Derin bir uykuda gibiydi. Kollarında cansız bir 
bebek kalbinde büyük bir nefretle çakılı kalmıştı ye-
rinde. Yavuz, bir baba değildi. 

 Kendine geldiğinde mola verilmişti. Tek başına otu-
ruyordu trende. Kolları bir bebeği tutuyormuşçasına 
açılmıştı. Eli kısa sakallarına gitti. Çoğunluğu beyaz 
olan sakallarının arasındaki seyrek, siyah teller kal-
bindeki merhamet kadar belirsizdi. Sakince trenden 
indi. Soğuğu bacaklarında hissetti, ardından kalbinde. 
Yürüdü az önce indiği trene biniyordu herkes. Yürü-
dü. Tren hareket etti, yağmurda ıslandı, yürüdü. Bir 
tren raylarda gürültüyle kendisine doğru yaklaşıyor-
du. Genç bir adam bir saçağın altında sığınmış sigara 
içiyordu. Üflediği sigara dumanı gökyüzüne yükse-
liyordu. Tren iyice yaklaşmıştı. Yavuz sırtını raylara 
döndü. Karşısında zevkle sigara içen genci izledi. Ge-
riye doğru adımlar attı. Bir, iki, üç… Dört son olacaktı. 

Artık genç de Yavuz’a bakıyordu, sigarayı içmeyi 
bırakmıştı. Trenin gürültüsünü yakınında duyan Ya-
vuz genç adama elini kaldırdı. Yüzünde bir gülümse-
meyle son adımını attı. Tren üzerinden geçti. Ruhu 
sigara dumanı gibi gökyüzüne yükseldi. Metrelerce 
ilerledikten sonra durdurabilmişti makinist treni. 
Raylar ıslaktı fakat bu ıslaklığın nedeni yağmur değil 
Yavuz’un kanıydı.
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Soğuk

Hava keskindi. Soğuk rüzgâr buğulu camla-
rın arkasında sertçe çarpıyor, kar taneleri-
ni döküyordu. Kar kütleleri tüm caddeleri 
kaplamıştı. Tavanların üstü katı, kalın kar-
larla kaplıydı. Hava insanın canını acıta-

cak, ellerini titretecek, dişlerini zangırdatacak kadar 
sertti. Ne güneş, ne de ay bu semte haftalardır uğra-
mıyordu. Sokaklar tenhalaşmış, kimse evinden adım 
atmaz olmuştu. Ay karanlık, güneş yapayalnızdı. So-
kak lambalarını bağlayan teller ve gri bulutlar dışın-
da gökyüzünde hiçbir şey yoktu. Bu kış da insanların 
yüzleri donuk, gözleri cam gibi, dudakları beyaz çat-
laklarla çevriliydi. Çoğunun dilleri lâl olmuş, tek bir 
selam vermekten yoksun, en kalabalık yerlerde tanı-
dıklarını görseler bile hafifçe gülümseyip geçiyorlar-
dı. 

Karın yağışını izlemekten kendimi alıkoyup diz-
lerimin üzerinde yatan kızımın saçını hafifçe okşu-
yordum. Onun kıvırcık saçları, parlak gözleri, fındık 
burnu benim için bir mucizeydi. Ellerini ellerimin 
üzerine koydum. Uzun ince parmaklarını, kemikli 
ellerini öptüm. Saat sekize yaklaşıyordu. Kafasını ya-
vaşça yastığa doğru getirdim. Hali hazırda olan palto-
mu, çantamı alıp, ışıkları söndürüp evimden ayrıldım. 
Her gün erken kalkmamdan dolayı gözaltlarım mo-
rarmış,  yüzüm lekelenmiş, ellerim mor damarlarla 
sarılmıştı. Her gün Mor Cadde tramvayına yürüyor-
dum. Benim gibi tek tük insan geliyor, ertesi gün aynı 
saate yine karşılaşıyorduk. Suskunluğun, sevgisizli-
ğin, soğukluğun müptelası olmuşçasına tek bir keli-
me sarf etmeden yollarımız ayrılıyordu ama bugün 
tramvayın mor duvarlarının altında yatan bir köpek, 
herkesin fark ettiği ama kimsenin hiçbir şey yapmadı-
ğı ve muhtemelen yapmayacağı bir şekilde bu kış günü 
yerde yatıyordu. Tüyleri donmuş, bacakları iki bük-
lüm kalmıştı. İçimden yanımda yemek olmadığı için 
kendime kızıyor, bir yandan da su dışında bir yiyecek 
arıyordum ki tramvay geldi. Yapacak hiçbir şeyim ol-
madığı için sadece biraz daha bakarak ilerledim. 

Aklımın bütün gün o köpekte olacağından emindim. 
Küçükken oynadığım köpeğim aklıma gelmişti, onun-
la geçirdiğimiz vakitler gözümün önünden gitmiyor-
du. İçimden bütün keşkeleri geçiriyordum. Dura-
ğımda indim ve iş yerine yürüdüm. Büyük bir vicdan 
azabı, içimdeki tüm fırtınaları koparıyordu. Çantamı 
bırakırken aynadaki yansımamı gördüm. Kısa, küt 
saçlarım, kahverengi gözlerim, kızaran ince burnum, 

soluk tenim, çatlak dudaklarım ve tam karşıda ben.
Sandalyeye oturmuştum ama hâlâ beni rahatsız 

eden o düşünce aklımda dolaşıyordu. Yorgundum, 
birkaç saat sonra çıkışımı verdim. Evime doğru ge-
lirken yine aynı tramvaya bindim. Mor Cadde tram-
vayına geldim. Köpek orada değildi. Hâlbuki bu sefer 
yanımda yemek de vardı. Paytak adımlarla yürümeye 
devam ettim. Yorgundum, benzim atmış, ayaklarım 
acıyordu. Eve girdim kızım içerideydi. Yanağını okşa-
dım battaniyesini üzerine çektim. Pencerenin önünde 
oturdum, katledilen, şiddette maruz kalan hayvanla-
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rı gözümün önünden geçirerek içimdeki pişmanlığı 
kat kat artırıyordum.

Saat 9.00’a geliyordu. Paltomu giydim, çantamı 
elime alıp dışarıya çıktım. Yanımda biraz kemik ve 
ekmek vardı, köpeğin orada olmasını arzuluyordum. 
Hızlıca yürüdüm ve sonunda yüzünü gördüm, yanına 
gittim, kemiği ve ekmeği kenarına koydum. Hızlıca 
yemeye başladı, ayağa kalktı ve yanıma geldi. Onu bi-
raz sevdim ve kafasını okşadım. İş yerime doğru iler-
ledim ve arkama döndüğümde onu gördüm. Meğer 
beni takip etmiş. Onu yanıma çağırıp kafasını tekrar 

okşadım, beraber yürümeye başladık. Sürekli yanıma 
geliyor, kendini sevdiriyordu, bir balon alıp beraber 
oynamaya başladık. Ona kanım çok ısınmıştı. Yarın 
onu güvenli bir yere teslim edecektim, bir barınakta 
kalacaktı. Kızım köpek korkusunu aştıktan sonra ya-
nıma temelli alacaktım. Onunla bir bağ kurduğumu 
hissetmeye başlamıştım. Evime doğru ilerliyorduk,  
yarın barınaktan geleceklerdi. Ona eski köpeğimin 
kulübesini verdim. Sıcak bir ortam oluşturdum. Yiye-
cek ve su koydum. Onu biraz sevdikten sonra oradan 
ayrıldım ve evime gittim.



Prof. Dr. 
Fuat Sezgin

EDEBİYAT

Prof. Dr. Fuat Sezgin 24 Ekim 1924 tarihin 
de Bitlis’te dünyaya gelmiş ve 30 Haziran 

2018’de İstanbul’da vefat etmiş İslam tarihi, 
bilim ve teknoloji alanlarında çalışmalar 

yapmış akademisyendir.

16

BİLİM



İ stanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 
Şarkiyat Enstitüsü’nün İslami Bilimler 
ve Orientalistik bölümünde görev yapan, 

Alman Hellmut Ritter’in yanında öğrenim 
gören Prof. Dr. Fuat Sezgin, 9 ve 13. yy. arasın-
daki Endülüs ve Abbasi devletlerinde görev 
yapan bilim insanlarının önemli katkılarını 
inceleme alanına yöneldi.

1960 DARBESİ VE GURBET
1950 yılında Arap Dili ve Edebiyatında “Bu-

hari’nin Kaynakları” isimli doktora tezini bitir-
di. 1954’ de İslam Araştırmaları Enstitüsü’nde 
doçent olan Prof. Dr. Fuat Sezgin, 27 Mayıs 
1960 Askeri darbesi etkisiyle üniversiteden 
uzaklaştırıldı.

Prof. Dr. Fuat Sezgin, askeri darbesinin ar-
dından 1961’ de Almanya’ya gitti. Almanya’nın 
Frankfurt kentinde bulunan Johann Wolfgang 
Goethe Üniversite’sinde ilk zamanlarda mi-
safir doçent unvanı ile ders vermeye başladı. 
1965 yılında profesörlük unvanı alan Prof. Dr. 
Fuat Sezgin, 1978’de Suudi Arabistan Kral Fay-
sal Vakfı tarafından İslami Bilimler Ödülü’nü 
almaya layık görüldü. 

1982 yılında Johann Wolfgang Goethe Üni-
versite’sinde Arap-İslam Bilimleri Tarihi Ens-
titüsü’nü kuran Prof. Dr. Fuat Sezgin, üniversi-
te bünyesinde enstitünün müzesini de açtı.
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1982 yılında 
Johann Wolfgang 
Goethe 
Üniversite’sinde 
Arap-İslam 
Bilimleri Tarihi 
Enstitüsü’nü kuran 
Prof. Dr. Fuat 
Sezgin, üniversite 
bünyesinde 
enstitünün 
müzesini de açtı.

İSTANBUL İSLAM BİLİM VE 
TEKNOLOJİ TARİHİ MÜZESİ 
ÇALIŞMALARI

Prof. Dr. Fuat Sezgin 2008 yılında 
İstanbul İslam Bilim ve Teknoloji 
Tarihi Müzesi’ni kurdu. Müzede ast-
ronomi, saat teknolojisi, denizcilik, 
savaş teknolojisi, tıp, madenler, fizik 
ve teknik, optik, kimya, matematik 
ve geometri, mimari ve şehircilik, 
coğrafya alanlarında hazırlanmış 
toplam 570 alet, cihaz kopyaları, 
maket ve model koleksiyonu, harita 
çizimleri bulunuyor. Bu özelliği 
ile müze, alanında Türkiye’de ilk, 
Frankfurt’tan sonra dünyada ikinci 
örnektir. Müzede Müslüman bilim 
insanlarının icat ve keşifleri, bi-
lim tarihinin farklı alanlarındaki 
değişimi kapsamlı bir şekilde ortaya 
koyuyor. Müzede, Prof. Dr. Fuat 
Sezgin tarafından yazılmış “Bilim ve 
Teknik” adlı katalog eser bulunuyor. 
Bugüne kadar müze kataloğu olarak 
yazılan ilk eser olan bu çalışma 
Türkçe, İngilizce, Almanca ve Fran-
sızca olarak dört dilde yayımlandı.

Prof. Dr. Fuat Sezgin 30 Haziran 
2018 tarihinde İstanbul’da 93 yaşın-
da yaşamını yitirdi ve İstanbul Gül-
hane Parkı içerisinde yer alan İslam 
ve Teknoloji Tarihi Müzesi önünde 
yer alan bölüme defnedildi.



18

ŞİİR

Dünyaya gözümü açtığım yer,

Yaşamaya başladığım memleketim,

Bedenimi gömdüğüm yerim,

Toprağını kokladığım cennetim.

 Çiçeklerle memlekette tanıştım,

  Çamurla memleketimi tanıdım, 

 Doğayı senle öğrendim.

 Kendimi sende buldum.

Gözlerim seni arıyor,

Kalbim güzelliğine hasret,

Bedenim toprağına,

Canım memleketim.

                  

 Uzaklardayım göremiyorum,

  Taşını, toprağını özlediğim memleketim.

 Ellerim kurudu çamursuz,

 Bir gelebilsem memleketim. 

Yalnızlığı seviyorsan, konuşmak istemiyorsan,

Özgüvenle yaklaş hayata korkusuzca.

Kazanamazsın ulaşamazsın hedefine,

Başarmaktan korkup kaçtıkça.

 Yapacağından eminsen, kaçma kendinden,

 Özünü basamak bilirsen korkma kendinden,

 Sen kendine güvenip başarırım dersen,

 Hiç kötülük gelmez emin ol kimseden.

Endişe içindeysen, yanlış anlaşılırım deyip gidersen,

Çaba sarf etmeyip hayatını mahvedersin bilmelisin,

Başarının sırrıdır özgüven bilmelisin,

Yolunda engel olanı özgüven ile yenmelisin.

Memleket

Özgüven

Çiğdem SOY
9-B

Gamze YILDIZ
9-H
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ŞİİR

Vatan demek kolay olmamalı,

İnsanın vatan derken içi ürpermeli,

Bir anne gibi sarılmalı,

Veya küçük bir çocuğun en sevdiği oyuncağı gibi sevmeli.

Vatan insanın vazgeçilmezi,

Ekmek gibi, su gibi, oksijen gibi...

Vatansızlık derken insanın kalbi buz tutmalı,

Vatansızlık derken yüreği pâre pâre olmalı insanın,

Bir çöl gibi olmalı mesela, çölde susuz kalmış bir köle gibi 

Ya da annesini kaybetmiş bir çocuk misali,

Sahipsiz, emniyetsiz, yağmursuz kalmış bir orman gibi…

Vatan beş harften kurulmuş sözcük,

Destanlara anıtlara sığası değil,

Bütün güzelliklerdir mesela,

Kışta karın süzülüşü, sonbaharda dökülen yaprak gibi asil…

Adı: Vatan

Fatma AYTAN
10-D
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zarar verme kendine bu genç yaşta

                  hayatını karartma boşuna 

              sağlığın ve hayatın senin kollarında 

 sorunların yüzünden bağımlı olma

          sadece çözüm yolu ara

kötü maddeleri kötü arkadaşları bırak bir kenara 

             bunlar yüzünden hayatını yıkma

                     bağımlı olmadan yaşa

     bunlarsız ne kadar güzel hayat var baksana 

Bin dokuz yüzlü yılların sonunda,

Ederdik muhabbet bizim evin altında.

Toplanırdık üç beş arkadaş,

Sonra başlardık dertlerimizi anlatmaya.

 Koyu bir muhabbet olurdu bizimkisi,

 Kimselerin bilmediği.

 Sadece biz anlardık birbirimizi,

 Kimseler duymazdı sesimizi.

Gün boyu değişirdi duygularımız,

Değişmezdi bizim konularımız.

Saatler bitse de bitmezdi bizim sohbetimiz,

Gülsek de ağlasak da hep aynıydı muhabbetimiz.

İlk meyvesini vermiş

Bir ağacın altında

Başladı her şey.

Sadece bakıştılar,

Beş yıl sonra tekrar geldiler,

Tokalaşıp gittiler.

Ne onlar birbiri için

Kitap yazdılar

Ne de dünyaya duyurdular.

Topraktan çıkmış bir ağaç gördü

Toprağa gidecek olanları.

X

Bir harftim,

Bilinmeyen yaptılar beni

Ara sıra değer verdiler,

Ara sıra yalnız bıraktılar.

Ben böyleyim işte,

Vardım, yok oldum

Gözlerinizde.

Bağımlılık

Değişmeyen 
Muhabbet

Veda Busesi

ŞİİR
Rabia ÇALIK
9-D

Mervenur KAYA
9-H

Doğan BİLGİÇ
11-A
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MEZUNDAN MEKTUP VAR
Doğan SOLMAZ
İstanbul Üniversitesi (Çapa) Diş Hekimliği Fakültesi

B en, 2015-2016 eğitim öğretim yılında 
Taşoluk Anadolu Lisesi’nden -çok şükür- 
okul birincisi olarak mezun olup o yılki 
üniversite sınavında 27.000 gibi bir sırala-
ma ile istediği bölümü kazanamayınca bir 

yıl daha hazırlanıp 10.000 gibi bir sıralama ile şimdi 
Çapa Diş Hekimliği Fakültesinde öğrenim görmekte 
olan Doğan Solmaz!

Şayet bu bir başarı ise bu başarıyı nasıl elde etti-
ğimden bahsetmek isterim. Bu başarının asıl anah-
tarı tevekküldür, diyebilirim çünkü çok çalışan, is-
tediği sonucu her zaman elde edecek, diye bir kaide 
yoktur. Bu bilinç ile hareket etmeye çalıştım daima 
yoksa çalışma arzum 9. Sınıfta kimya sınavında al-
dığım ilk düşük not -25- ile kırılırdı. Size de çalışma 
arzunuzun hiç kırılmaması için tevekkül bilincini 
tavsiye ederim öncelikle. (Tevekkül: Çalışıp çabala-
yıp sonucu Allah’a bırakma eylemi.) 

Lise eğitimimim her yılında istisnasız öncelik-
le konuyu gerçekten anlamayı, idrak etmeyi, boş 
bulunduğum bir anda konuyla ilgili kendime soru 
sorduğumda cevap verebilmeyi hedeflemişimdir. 
Konuyu net bir şekilde anlamadan soru çözümüne 
gitmemişimdir. Konuyu anlamak için sürenin bir 
önemi yoktur bence. Herkesin algısı ve o konuyu 
idrak etme süresi farklıdır. Ben çok zeki biri olma-
dığım için uzun sürede anlıyordum ama sonunda 
anlıyordum. Anlayamıyorum, diye bir kolaylığa ka-
çıp konuyu atlamadım çünkü biliyordum ki bir kere 
kolaylığa kaçsam bunun arkası da gelecekti. 

Pişmanlıklarımdan bahsetmek gerekirse özellikle 

9, 10 ve 11. sınıflarda konuyu anladıktan sonra çok 
soru çözmediğim için üniversite sınavında yapabi-
leceğim sorulara -hızlı soru çözme stratejimi otur-
tamadığım için-yetişemedim. Üniversite sınavında 
net olarak istediğim sonucu elde edemememin di-
ğer sebeplerinden bahsedecek olursak bunlardan 
bir tanesi de kitap okuma alışkanlığını elde etme-
miş olmamdı, özellikle Türkçe paragraf sorularının 
bazılarını bir kerede çözemedim ve bu benim için 
zaman kaybı oldu. Bunun haricinde özellikle 12. Sı-
nıfta her gün 4-5 saatlik uykuyla hatta bazı günlerde 
hiç uyumayarak ayakta durabileceğim düşüncesi de 
benim çalışmalarımdan yeterince verim alamama-
mın en önemli sebebiydi. Bu uykusuzlukla başarıya 
ulaşabileceğim düşüncesinin yanlış olduğunu 1 yıl 
daha hazırlandığım zaman günde 6-7 saatlik uykuy-
la derslerden verim aldığımı görünce fark ettim. 

Üniversite sınavına yönelik çalışmalarım 11. Sınıf-
ta YGS matematik ve YGS geometri çalışmakla baş-
ladı. Yazın da YGS fizik, kimya ve biyoloji çalışarak 
geçirdim. İyi ki de çalışmışım çünkü çalışmayanlar 
12. Sınıfta zorlanıp bırakmak zorunda kaldılar. Bu 
nedenle 11. Sınıftan üniversite çalışmalarına gerçek 
anlamda başlanması gereklidir. 

Hakkını ödeyemeyeceğim hocalarımın soru çöz-
mekten, sorulara cevap vermekten bıkmadığı gibi 
ben de soru sormaktan, çalışmaktan bıkmadım çün-
kü “İnşallah!” diyen üzerimde emeği olan insanla-
ra ileride “Maşallah!” dedirtip yüzlerini güldürmek 
gibi bir amacım vardı. Sizlerin de üzerinde emeği 
olan insanların yüzlerinde gülümseme bırakmanız 
dileğiyle.

Merhaba Arkadaşlar,

TAL'den diş hekimliğine...
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Mimar Sinan Ağa veya Koca Mimar diye de 
anılan Sinan, Kanuni Sultan Süleyman dâhil 
üç büyük Osmanlı padişahı döneminde 
yaşamış, dünyanın en büyük mimar ve yapı 
sanatçılarındandır. 

1489 ’da Kayseri’nin Ağırnas köyünde 
dünyaya geldiği rivayet edilen Mi-
mar Sinan’ın Yavuz Sultan Selim’in 
hükümdarlığı sırasında başlatılan 
Anadolu’dan devşirme alma uygula-
masında yirmi iki yaşında devşiril-
miş, İstanbul’a getirilmiş zeki, genç 

ve dinamik olduğu için seçilen Sinan, daha sonra ise o dönemlerde orduya asker yetişti-
rilen Acemi Oğlanlar Ocağı’na yerleştirilmiştir. Burada eğitim alırken mimarlığa özen-
miş, vatanın bağlarında ve bahçelerinde suyolları yapmak, kemerler meydana getirmek 

Dâhi
Mimar
Sinan

Yazı:
Hayrunisa SÖYLEMEZ
9-G

KÜLTÜR



23

istemiştir. Acemi Oğlanlar Ocağı’nda dülgerliği öğrenen 
Sinan, yapı işlerini sırasında çalışmış; bu çalışmalar sıra-
sında da dönemin önde gelen mimarlarının yanında çalış-
ma fırsatını da elde etmiştir.

 17 Temmuz 1588’de İstanbul’da öldüğünde ardından 
yüzlerce mimari eser bırakan Mimar Sinan’ın beyaz taşla, 
sade bir yapı olan türbesi, Süleymaniye Külliyesi’ndeki, 
Haliç Duvarı’nın önündeki Türbenin önünde sam mer-
merden yapılmış bir sebil görünmektedir. Sebil’in arka-
sındaki ufak mezarlıkta altı sütunlu, üstü örtülü ve et-

rafı açık türbede Mimar Sinan’ın mezarı bulunmaktadır 
Türbesini ölümünden az önce kendisi yaptırmıştır. 1933 
yılında restore edilen sandukanın uçları ile üzerindeki 
burma kavuk mermerdendir. Atatürk, eserlerinin etkisi 
ölümünden sonra da süren ve her dönemde saygınlığını 
koruyan Mimar Sinan’ın bilimsel olarak araştırılması-
nı, bir heykelinin yapılmasını istemiştir. 1982 yılında ise 
daha sonradan İstanbul Devlet Güzel Sanatlar Akademi-
si olmak üzere oluşturulan üniversiteye onun adı veril-
miştir.



İstanbul-Mimar Sinan Türbesi
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Edirne- Selimiye Camii

ESERLERİ
Mimar Sinan, gördüğü bütün 

eserleri büyük bir dikkat ile in-
celemiş fakat hiç birini aynen 
taklit etmemiş, sanatını devam-
lı geliştirip yenilemiştir. Mimar 
Sinan’ın başmimarlığa getiril-
meden evvel yaptığı 3 eser dik-
kat çekicidir. Bunlar Halep’te 
Hüsreviye Külliyesi, Gebze’de 
Çoban Mustafa Külliyesi ve İs-
tanbul’da Hürrem Sultan isim 
yapılan Haseki Külliyesi’dir. 
Mimar Sinan aynı zamanda bir 
şehircilik uzmanıdır. Yapacağı 
eserin önce çevresini düzenler-
di. Eserlerini yapacağı seçimin-
de de büyük başarı göstermiş ve 
eserlerini çevresine en uygun 
tarzda yerleştirmiştir. Yaptığı 
eserlerin birçoğu İstanbul’da 
olan Mimar Sinan; 

84 Cami, 52 mescit, 22 türbe, 
57 medrese, 7 okul ve darül-
kurra, 17 imaret ve 3 darüşşifa, 
7 suyolu kemeri ve 8 köprü, 20 
kervansaray, 35 köşk ve saray, 
6 ambar ve mahzen, 48 hamam 
ve kaydı olmayanlarla beraber 
350’yi aşkın yapının başmimar-
lığını üstlenmiştir.

Halep- Hüsreviye Külliyesi



TAKKECİ İBRAHİM AĞA CAMİİ
Mimar Sinan tarafından inşa edilen cami 

Topkapı’da bulunuyor. Rivayetlere göre:1500 
yıllarda Topkapı surlarının dibinde, küçük bir 
kulübede fakir bir takkeci yaşarmış. Hayattaki 
en büyük isteği bir cami yaptırmakmış ancak 
takke satarak ekmeğini bile zor kazanırmış. 
İbrahim Efendi adındaki bu takkeci, rüyasın-
da bir zat görür. Bu zat ona, “Rızkın iki salkım 
üzümdedir, Bağdat a git! ”der. Aynı rüyayı 3 kez 
gören İbrahim Efendi: “Herhalde bize yol gö-
ründü!” diyerek yola koyulur. 

Bağdat’a vardığında onun kuru ekmek yedi-
ğini gören bir hancı, İbrahim Efendiye nereden 
geldiğini sorar. İbrahim Efendi de durumu an-
latır. Hancı, “Bir rüya için buralara gelinir mi? 
Ben de rüyamda İstanbul Topkapı’da yaşayan 
İbrahim Efendi’nin kulübesinin altında iki küp 
altın görüyorum ama altın için bile oralara git-
medim, sen iki salkım üzüm için buralara geli-
yorsun.” der. Durumu anlayan İbrahim Efendi, 
İstanbul’a geri döner ve bulduğu iki küp altınla 
camiyi yaptırır. 

ÜÇBAŞ NURETTİN HAMZA CAMİİ
Üçbaş Camii 1532 yılı Fatih’te inşa edilmiş. Mimar Sinan’ın 

tarihi tespit edilebilen ilk eseri olma özelliğini taşıyor. Fevzi 
Paşa Caddesi’nin arka taraflarında, Arif Efendi Sokağı’nın he-
men başındaki bu camii, ismini Adapazarı’nın Üçbaş köyünde 
doğan berber Nurettin Hamza’dan alıyor. 

Nurettin Hamza, 1530’lu yıllarda Fatih’e gelir ve bir berber 
dükkânı açar ancak işinin o kadar ehlidir ki civarda “ sosyete 
berberi” olarak anılır ve çok fazla ücret ister. Bu nedenle “ para-
yı çok seven berber” diye söz edilir kendinden. Üçbaş Camii’ ni 
yaptırdığında herkes çok şaşırır. “ Sen parayı çok severdin, na-
sıl oldu da camii yaptırdın?” diye sorarlar. O da şu cevabı verir : 
“Parayı çok severim doğru, ama işin ucun da ölüm var. Öldükten 
sonra da parayı yanımda götürmek için camii yaptırdım.” 

ESERLERİNDEN ANEKDOTLAR
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KILIÇ ALİ PAŞA CAMİİ
Tophane Meydan’ında bulun cami Kaptan-ı 

Derya Kılıç Ali Paşa tarafından Mimar Sinan’a 
yaptırılmış. 1581 yılında inşa edilen bu caminin 
hikâyesi de şöyle: Kılıç Ali Paşa, cami yaptırmak 
için Sultan 3. Murad’dan yer ister. Sultan’da, Kap-
tan-ı Derya olmasından dolayı Kılıç Ali Paşaya 
denize cami yapmasını söyler. Bunun üzerine çok 
üzülen Paşa, Mimar Sinan ile anlaşır ve Tophane 
rıhtımının kenarına taş, toprak, moloz yığarak ca-
minin inşasına başlar. Kılıç Ali Paşa Camii deniz 
üzerine kurulan ilk camidir.

ŞEMSİ PAŞA CAMİİ
Burası 1580 yılın da Mimar Sinan tarafın-

dan yapılmış. Salacak sahilinden köprüyü gö-
rüyor ve avlusunda 27 bin eserin bulunduğu 
halk kütüphanesi var. Caminin hikâyesi ise: 
Titizliği ile Şemsi Paşa, cami yaptıracağı za-
man Mimar Sinan’a “ Bana öyle bir cami yap ki 
üzerine kuşlar pislemesin.” demiş. Mimar Si-
nan da uzun bir araştırmadan sonra kuzey-gü-
ney rüzgârlarının kesiştiği noktayı bulmuş ve 
camii oraya inşa etmiş. Bu yüzden camii kuş 
konmaz adıyla da anılıyor.
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RESİM SERGİSİ
Esra ÇUKURÇAYIR
10-D



ARNAVUTKÖY’ÜMÜZÜN 
HEMEN YANI BAŞINDA 
YENİ YAŞAM MERKEZİ

2015 ’te temeli atılan İstanbul Hava-
limanı projesi hummalı bir ça-
lışma sonucunda 29 Ekim 2018 
tarihinde hizmete açıldı. İnşaatı 
sürecinde birçok Arnavutköylü 
vatandaşımıza istihdam sağladı 
ve ileriki aşamalarında da sağla-

yacağı aşikârdır. Ayrıca İstanbul’da Arnavutköy denilince herkesin aklına Beşiktaş Arnavut-
köy gelirdi, burası pek bilinmez tanınmazdı, bu proje sayesinde ilçemizin tanınırlığı da arttı. 
Tam kapasiteli hizmete girdiğinde burayı bilmeyen kimse kalmayacaktır.

İstanbul
Airport
City

Yazı:    
Önder AKPINAR 
Türk Dili ve Edebiyatı 
Öğretmeni 

KENT
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Görüştüğüm yetkililer burasının sadece 
bir havalimanı olmayacağını, aynı zamanda 
yeni eklentilerle bir yaşam merkezi olacağı-
nı, bunun en önemli aşamasının da İSTAN-
BUL AİRPORT CİTY olduğunu belirttiler. 
Bu yazımda araştırmalarım ve yetkililerden 
edindiğim bilgiler ışında ilçemize olumlu an-
lamda büyük yansımaları olacak İSTANBUL 
AİRPORT CİTY’i tanıtmaya çalışacağım.

İstanbul Havalimanı proje sınırları içerisin-
de geliştirilen “İstanbul Airport City", global 
ölçekte benzersiz bir kentsel gelişim projesi 
olup, havalimanını destekleyici fonksiyonla-
rı içerecek şekilde planlanmış ve masterplan 
çalışmaları uluslararası tasarım firması olan 
Perkins+Will tarafından gerçekleştirilmiştir. 
Dünyanın sayılı havalimanlarının çevresinde 
geliştirilen ve az sayıda örneği bulunan, Türki-
ye için bir ilk olacak bu şehir modelinin, gele-

KENT

30



31

cekteki Havalimanı Şehirleri için örnek model teşkil etme-
si hedeflenmektedir.

Airport City, içerisinde yer aldığı İstanbul Havalimanı ve 
İstanbul Şehri gibi, küresel kavşak noktasında konumlan-
maktadır. Gerek dünyaya açılan çıkış kapısı, gerekse dünya 
misafirlerini karşılama noktası olarak, ekonomik ve kültü-
rel bir merkez olma potansiyelini gerçekleştirme yolunda 
ilerlemektedir. İstanbul merkezine ekspres olarak erişim 
sağlayacak metro istasyonu ve tren hattı ile rahat ve hızlı 
ulaşım ağına sahip olacak şekilde planlanmıştır.

İstanbul Havalimanı sınırları içerisinde, dört ana bölge-
de geliştirilecek olan Airport City projesinin terminaller 
ile direkt bağlantısı olan ve yürüme mesafesindeki merkez 
bölgelerinde, otel, ofis, hastane, perakende üniteleri, servis 
apartmanları ile sosyal yaşam alanları, eğitim ve fuar alan-
ları gibi fonksiyonlar tasarlanmıştır. Bunların yanı sıra pro-
je, müze, sergi ve konferans salonlarının yer alacağı Kültür 
Merkezi ile desteklenecektir.

Stratejik bir lokasyona sahip olan projede Lojistik Mer-

kezi de planlanmaktadır. Kuzey Marmara Otoyolu ve liman 
bağlantısı, havalimanına iç yollar ile direkt erişimi ile em-
salsiz konuma sahip olacak lojistik projesi, ilgili sektörün 
gelişimine ve ülke ekonomisine katkıda bulunacaktır.

Airport City projesi “Global Hub” olarak tasarlanan “İs-
tanbul Havalimanı”nın yerel ve uluslararası tüm dinamik-
lerine yanıt verebilecek şekilde etaplar halinde hayata ge-
çirilecektir.

Airport City, büyüklüğü, çevreci ve sürdürülebilir tasarı-
mı, farklı ihtiyaçlara cevap verebilecek zengin bina karma-
sı ile sadece Havalimanı yolcularına değil, bütün bir şehre 
hizmet sağlayabilecektir.

5-7 Nisan 2019’da Atatürk Havalimanı’nın İstanbul Ha-
valimanı’na taşınmasıyla ve İstanbul Airport City’nin in-
şaatına başlanmasıyla birlikte ilçemizde bu gelişmelerin 
etkilerini fazlasıyla göreceğiz ve hissedeceğiz. Yazımı ta-
mamlamamda yardımlarını esirgemeyen İGA yetkililerine 
teşekkür ederek, yeni projelerin de insan ve doğa temelli 
olması temennisiyle esenlikler diliyorum.
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TA Ş O L U K  A N A D O L U  L İ S E S İ  D E RG İ S İ

Y I L :  2 0 1 9  S AY I :  03  

15 TEMMUZ'U UNUTMADIK 
VE UNUTTURMAYACAĞIZ! 


